
  
 

Avenida Mário Jorge Menezes Vieira, 3140 – Bairro Coroa do Meio 
Telefone: (79) 3301-6812 – CEP: 49035-660 – Aracaju/SE 

crcse@crcse.org.br – www.crcse.org.br    

 

PORTARIA CRCSE Nº. 029, DE 19 DE JANEIRO DE 2024. 
 
 

Nomear funcionários como Gestores e Fiscais 
de Contrato, para responder pela Gestão, 
Acompanhamento, Fiscalização e Avaliação da 
execução do contrato, de acordo com a Lei 
14.133/2021. 

 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SERGIPE, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais: 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1. Ficam nomeados os (as) funcionários (as), abaixo relacionados, como Gestor e Fiscais 
de Contrato, para responder pela gestão, acompanhamento, fiscalização e avaliação da 
execução dos contratos listados nas tabelas a seguir: 
 

Contrato CRCSE n.º 008/2023  
 

Ideal Comercio e Serviço LTDA  
 

Gestor Titular Marylia Grazielle Barreto Oliveira 

Fiscal Administrativo (Titular) Antonio Adelino da Silva  

Fiscal Administrativo (Suplente) Thiago Conceição Mendonça  

 

 

 

Objeto:  

Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva de instalações, 
sistemas, equipamentos e aparelhos de ar 
condicionado do tipo Split, com fornecimento 
de mão de obra, materiais, gás refrigerante e 
serviços afins, para realização de 
manutenções dos aparelhos localizados na 
sede do CRCSE. 

 

Contrato CRCSE n.º 009/2023  
 

Azi Andrade Advogados 

Gestor Titular Marylia Grazielle Barreto Oliveira 

Fiscal Administrativo (Titular) Shirley Santana Pereira 

Fiscal Administrativo (Suplente) Thiago Conceição Mendonça  

 

Objeto:  

Contratação de pessoa jurídica para prestação 
de serviços de advocacia administrativa, cível, 
trabalhista e tributária; objetivando a 
prestação de consultoria, incluindo a emissão 

mailto:crcse@crcse.org.br
http://www.crcse.org.br/


  
 

Avenida Mário Jorge Menezes Vieira, 3140 – Bairro Coroa do Meio 
Telefone: (79) 3301-6812 – CEP: 49035-660 – Aracaju/SE 

crcse@crcse.org.br – www.crcse.org.br    

 

de pareceres nos processos de cobrança, 
registro, fiscalização, bem como analise dos 
convênios, chamamentos públicos termos de 
colaboração e parceria; assessoria mensal, 
incluindo a elaboração de normativos 
internos embasados em normatizações e 
orientações editadas pelo Conselho Federal 
de Contabilidade. 

 

Contrato CRCSE n.º 010/2023  
 

 

Soma Engenharia e Automação LTDA  
 

Gestor Titular Marylia Grazielle Barreto Oliveira 

Fiscal Administrativo (Titular) Antonio Adelino da Silva  

Fiscal Administrativo (Suplente) Thiago Conceição Mendonça  

Objeto:  

 

Contratação de empresa especializada para a 
readequação de Termo de Referência, 
acompanhamento técnico e fiscalização de 
Engenharia civil e elétrica na execução de 
serviços de reparo das patologias construtivas 
existentes no telhado (incluindo as calhas de 
drenagem pluvial, rufos existentes na 
cobertura do prédio), substituição de placas 
de forro, revisão das instalações elétricas 
predial da CRCSE. 

 

Contrato CRCSE nº 011/2023 Conecte Tecnologia LTDA 

Gestor Titular Marylia Grazielle Barreto Oliveira 

Fiscal Administrativo (Titular) Antonio Adelino da Silva  

Fiscal Administrativo (Suplente) Thiago Conceição Mendonça 

 

 

 

Objeto:  

Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de equipamentos em 
comodato, instalação e prestação de serviços 
de segurança eletrônica por monitoramento 
de imagens em circuito de câmeras e 
equipamentos para monitoramento, que 
deverão ser entregues instalados e em 
perfeito funcionamento.  

 

 

 

 

mailto:crcse@crcse.org.br
http://www.crcse.org.br/


  
 

Avenida Mário Jorge Menezes Vieira, 3140 – Bairro Coroa do Meio 
Telefone: (79) 3301-6812 – CEP: 49035-660 – Aracaju/SE 

crcse@crcse.org.br – www.crcse.org.br    

 

Contrato CRCSE nº 015/2023 Sacel – Serviços De Vigilância Patrimonial 
Ltda 

 

Gestor Titular Marylia Grazielle Barreto Oliveira 

Fiscal Administrativo (Titular) Sandra Carla Pino Santana 

Fiscal Administrativo (Suplente) Thiago Conceição Mendonça 

Objeto:  Contratação de empresa especializada para a 
prestação em serviços de vigilância e 
segurança armada e uniformizada. 

 

Contrato CRCSE nº 016/2023 
 

Sompo Consumer Seguradora S.A 

Gestor Titular Marylia Grazielle Barreto Oliveira 

Fiscal Administrativo (Titular) Gabriela Marques Silva 

Fiscal Administrativo (Suplente) Thiago Conceição Mendonça  

Objeto: 
Contratação de empresa especializada em 
prestação de serviços de seguro para o 
Edificio da sede do CRCSE. 

 

Carta Contrato CRCSE n.º 001/2024  
 

Cleverton Ribeiro da Silva 

Gestor Titular Marylia Grazielle Barreto Oliveira 

Fiscal Administrativo (Titular) Gabriela Marques Silva 

Fiscal Administrativo (Suplente) Thiago Conceição Mendonça  

Objeto:  
Contratação de pessoa física para a prestação 
do serviço de captura, edição e entrega 
imagens fotográficas para o evento de posse. 

 

Carta Contrato CRCSE n.º 002/2024 
 

Empresa Ew Produção E Eventos Ltda 

Gestor Titular Marylia Grazielle Barreto Oliveira 

Fiscal Administrativo (Titular) Gabriela Marques Silva 

Fiscal Administrativo (Suplente) Thiago Conceição Mendonça  

Objeto:  

Contratação de empresa para o fornecimento 
de coffee break que será servido quando 
Reunião Extraordinária para posse dos 
conselheiros efetivos e seus respectivos 
suplentes, eleitos no pleito realizado em 13 
de novembro de 2023, e eleição da nova 
Diretoria do Conselho Regional de 
Contabilidade de Sergipe, a realizarem-se na 
sede do CRCSE. 

 

 

mailto:crcse@crcse.org.br
http://www.crcse.org.br/


  
 

Avenida Mário Jorge Menezes Vieira, 3140 – Bairro Coroa do Meio 
Telefone: (79) 3301-6812 – CEP: 49035-660 – Aracaju/SE 

crcse@crcse.org.br – www.crcse.org.br    

 

Art. 2º. A equipe de gestores e fiscais de contrato deverá adotar o Decreto nº 11.246, de 27 

de outubro de 2022, que dispõe sobre a atuação dos gestores e fiscais de contratos no âmbito 

da administração pública federal.  

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 24 de 

abril de 2023 e terá validade enquanto permanecer vigente o contrato. 

 

Art. 4º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se. 

 

        
CONTADOR IONAS SANTOS MARIANO 

Presidente do CRCSE 

 

mailto:crcse@crcse.org.br
http://www.crcse.org.br/

